[image: Ставрово ГП- герб]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО
Собинского района

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от   05.08.2021                                                                                                               № 8/46

О законодательной инициативе по внесению в Законодательное Собрание Владимирской области проекта закона Владимирской области «О преобразовании городского поселения поселок Ставрово Собинского района Владимирской области в городской населенный пункт – рабочий поселок Ставрово»

Рассмотрев ходатайство Главы поселка Ставрово о законодательной инициативе по внесению в Законодательное Собрание Владимирской области проекта закона Владимирской области «О преобразовании городского поселения поселок Ставрово Собинского района Владимирской области в городской населенный пункт  – рабочий поселок Ставрово», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово Собинского района, Совет народных депутатов поселка Ставрово Собинского района решил:
1.Одобрить от имени населения муниципального образования поселок Ставрово Собинского района преобразование городского поселения поселок Ставрово Собинского района Владимирской области в городской населенный пункт – рабочий поселок Ставрово.
 2.Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Владимирской области проект закона Владимирской области «О преобразовании городского поселения поселок Ставрово Собинского района Владимирской области в городской населенный пункт – рабочий поселок Ставрово» (прилагается).
3. Назначить Ермакова Виктора Яковлевича, главу администрации поселка Ставрово, представителем Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района при рассмотрении данного вопроса Законодательным Собранием Владимирской области.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru и в газете «Доверие».

	Глава поселка Ставрово					 П.А.Павлов
image1.png